2021年１月20日

各   位

会 社 名 株式会社  松  風

代表者名
代表取締役社長

根 來  紀 行
社長執行役員

（コード番号 ７９７９ 東証第１部）

問合せ先 総 務 部 長 岩 﨑  滋 文

 （TEL 075-561-1914）

当社米国子会社における資金流出事案について

このたび、当社の米国子会社におきまして、悪意ある第三者による虚偽の指示に基づき資金を流出させ

る事案が発生いたしましたので、資金流出事案の概要及び当社の対応等につきまして下記のとおりお知

らせいたします。

株主の皆様をはじめ、関係者の皆様にご迷惑とご心配をお掛けしますことを心より深くお詫び申しあ

げます。

記

１．資金流出事案の概要

2020年12月２日（現地時間）、当社の米国子会社宛に当社関係者を装った悪意ある第三者から送

金を指示するメールが届き、米国子会社がメールの指示に基づき約１億円を送金するという事案が

発生いたしました。

２．当社の対応について

当社及び当社米国子会社は、送金後に指示が虚偽であることに気付き、犯罪に巻き込まれた可能

性が高いと判断し、現地の捜査機関に対して被害届を提出するとともにグループ各社に対し注意を

促しました。

現在は、捜査に全面的に協力し、流出した資金の回収に努めるとともに、当社においては外部の

弁護士を含む社内対策チームを立ち上げ、原因の究明及び再発防止策の策定にあたっております。

３．業績への影響について

2021年３月期第３四半期連結損益計算書に損失の会計処理を行う予定です。2020年10月28日

公表の2021年３月期連結業績予想に修正が必要な場合は、速やかに開示させていただきます。

本件につきましては、当局による捜査中のため、現時点ではこれ以上の詳細の開示は差し控えさ

せていただきます。ご理解とご了承のほど、よろしくお願い申しあげます。

以 上